
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 43 им. А.С. Пушкина  
с углубленным изучением немецкого языка» 

(школа № 43 им. А.С. Пушкина) 
 

Б. Октябрьская, 64а, г. Ярославль, 150000 
Тел/факс (4852) 72-64-31 

ОКПО21721488, ОГРН1027600679710, 
ИНН/КПП 7604040922/760401001 

 

Приказ № 153 

16.12.2021 г.        г. Ярославль 

О мерах по обеспечению безопасности  

во время проведения праздничного мероприятия  

в честь 85-летнего юбилея школы  

и в период праздничных новогодних дней 

 

 

 

В целях соблюдения требований федерального законодательства в сфере безопасности, в 

условиях сохранения рисков распространения COVID-19 

 

 

приказываю: 

1. Провести 22.12.2021 в 14.00 в актовом зале школы праздничный концерт для 

сотрудников и учащихся школы. 

2. Провести проверку готовности помещений школы к праздничному мероприятию и 

составить акт готовности актового зала к проведению мероприятия (Масленина Е.В., 

Дружицкая О.В.). 

3. Ограничить доступ в школу во время праздничного мероприятия. 

4. Маслениной Е.В., зам. директора по безопасности организовать и провести 

дополнительный инструктаж заместителей директора по УВР и ВР для организации 

инструктажа классных руководителей, педагогов, учащихся и родителей (законных 

представителей) детей о правилах безопасного поведения, соблюдении требований АТЗ, 

пожарной безопасности в быту в зимний период. 

5. Устиновой И.А., заместителю директора по ВР, проконтролировать проведение 

инструктажей классными руководителями с учащимися. 

6. Разместить памятки по дополнительным мерам безопасности на сайте школы 

(Приложение 1). 

7. Довести данный приказ до сведения всех участников образовательных отношений. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                                                                                

Приложение: памятки по дополнительным мерам безопасности. 

       

      Директор школы:                                                 М.В. Борецкая 



 

 

 



 



 

 


